（2）2018 年取得《年产 0.8 万吨高端功能性表面活性剂（聚醚胺）技改项目》环评批复，

批复文号：虞环管（2018）27 号。

（3）2019 年完成《年产 14 万吨/年特种界面活性剂节能技改项目二期》环保“三同时”验

收并取得验收批复，批复文号：虞环建验园[2019]11 号。

皇马新材料：

（1）2019 年取得《年产 10 万吨新材料树脂及特种工业表面活性剂项目环境影响报告书的审

批意见》批复文号：虞环管（2019）8 号

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

本公司及全资子公司绿科安作为绍兴市重点排污单位，针对本单位生产作业环境存在的环境

风险特征，充分识别和评价了环境风险因素，制定了相应的突发环境事件应急处置预案，并已将

预案在环保部门备案。

报告期内，本公司开展了环氧罐区事故综合演练，绿科安开展了液氯罐区泄漏综合事故演练，

通过演练验证及评估总结，不断改进和完善环保应急相关的方案，增强并锻炼了员工的突发环境

事件应急处置的水平及能力，推动公司的风险预案体系的进一步完善。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

本公司及全资子公司绿科安通过网站、显示屏等方式公开了排污口、污染物排放、环保设施

及环境监测计划等环境信息，以接受公众的监督。污染排放口设置规范采样口并列入环境自行监

测方案，聘请专业机构对各污染排放口三废排放数据进行采样、监测。

   2019 年年度报告

49 / 178

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，除本公司及全资子公司绿科安外，公司其他子公司不属于重点排污单位，不进行

相关生产作业。全资子公司皇马新材料建设项目预计将于 2020 年底前逐步投产运行，公司将多措

并举，切实做好相关项目环境处理, 积极做好环境保护工作。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 101,000,000 50.5   +40,400,000  +40,400,000 141,400,000 50.5

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 101,000,000 50.5   +40,400,000  +40,400,000 141,400,000 50.5

其中：境内非国有法

人持股
55,000,000 27.5   +22,000,000  +22,000,000 77,000,000 27.5

境内自然人持股 46,000,000 23.0   +18,400,000  +18,400,000 64,400,000 23.0

   2019 年年度报告

50 / 178

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
99,000,000 49.5   +39,600,000  +39,600,000 138,600,000 49.5

1、人民币普通股 99,000,000 49.5   +39,600,000  +39,600,000 138,600,000 49.5

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 200,000,000 100   +80,000,000  +80,000,000 280,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2019 年 5 月实施了 2018 年年度权益分派，其中，以资本公积向全体股东每股转增 0.4

股，共转增 80,000,000 股，本次权益分派后公司总股本为 280,000,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

  具体影响及变动详见上述第二节-公司简介和主要财务指标

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

王伟松 39,000,000 0 15,600,000 54,600,000
IPO 前股份

限售三年
2020.8.24

马荣芬 7,000,000 0 2,800,000 9,800,000
IPO 前股份

限售三年
2020.8.24

皇马集团 20,000,000 0 8,000,000 28,000,000
IPO 前股份

限售三年
2020.8.24

多银多 20,000,000 0 8,000,000 28,000,000